Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Буртасинская средняя

общеобразовательная школа» Вурнарского муниципального округа Чувашской

Республики

ПРИКАЗ

от 30.08.2023     №38-О   д.Буртасы

О предоставлении бесплатного одноразового

горячего питания учащимся начальных классов

В рамках реализации послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 г. И реализации Федерального закона от

01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять и утвердить примерное двухнедельное меню для бесплатного питания

обучающихся 1-4 классов, утвержденное Министерством образования и

молодежной политики Чувашской Республики, согласованное Управлением

Роспотребнадзора по Чувашской Республике от 28.08.2020 г.  21-00-04/22-4840-

2020.

2. Утвердить список учащихся начальных классов МБОУ «Буртасинская СОШ» по

организации бесплатного горячего одноразового питания в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1).

3. Организовать бесплатное одноразовое питание учащихся начальных классов в

МБОУ «Буртасинская СОШ» в 2023-2024 учебном году по примерному

двухнедельному меню из расчета обед (I иIIблюда) –  68  рублей  00   копеек.

4. Финансовые расходы производить за счет средств бюджета Чувашской Республики

на организацию одноразового бесплатного горячего  питания учащихся начальных

классов  в МБОУ «Буртасинская СОШ».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Петрову Т.Г.

Директор МБОУ «Буртасинская СОШ»    В.Л.Золов

С приказом ознакомлена: _____________________ Петрова Т.Г.

		2023-09-13T08:03:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУРТАСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ